












[image: Sedesatka.cz]


 























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















NÁVODY


	

Sedesatka.cz

> 

	

NÁVODY








Nejlepší 3D tiskárna pro domácí použití – 3D tisk snadno


30.12.2022 17:00
 | Autor: Michal Křivský


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













Hledáte nejlepší 3D tiskárnu pro domácí využití a stále se nemůžete rozhodnout? Dáme vám několik podstatných tipů. Více v článku.
  
                          
                          [image: Jak vybrat 3D tiskárnu?]
                        Foto: Pixabay
  Jak vybrat nejlepší 3D tiskárnu
  Na poli 3D tiskáren je velký výběr. V současnosti existuje celá řada značek, mezi které se navíc derou levné modely z Číny. Ty úplně nejlevnější nedoporučujeme. Rozumné 3D tiskárny seženete už s cenovkou kolem 5 000 Kč. Pamatujte, že lepší modely už mají řadu automatických pomocníků – je u nich detekce výpadku elektřiny, dovedou detekovat konec struny a také mají automatickou kalibraci základní roviny, případně může být přítomna detekce dorazů ve všech osách pohybu. Nevyplatí se zcela šetřit.
  Nejlepší 3D tiskárna pro začátečníky: 3D tisky pro každého
  Na trhu je mnoho značek 3D tiskáren. Pokud zůstaneme u domácích/hobby modelů, pak jedničkou je Prusa Research, ale zalovit můžete i v jiných vodách jako jsou značky Creality (řada Ender) či Anycubic. Vše to jsou hodně podobné modely tiskáren, které se navzájem inspirují. U všech mají uživatelé možnost tiskárny neustále vylepšovat a dovybavovat o nové prvky.
  Sestavení a kalibrace tiskárny: I když se situace hodně zlepšila, stále se při zprovoznění 3D tiskárny očekává, že budete vědět, jak na to. Ve velké míře vám poradí dodávané manuály a tutoriály, ale ne každý uživatel je v této problematice zběhlý. Je tedy nutné počítat s náročnějším sestavením/zprovozněním. Levnější modely jsou dodávány jako stavebnice, u kterých je jistá zručnost na místě. Za příplatek už ale můžete zakoupit sestavenou a zkalibrovanou tiskárnu.
  Ceny tiskáren se hodně liší. Zcela bychom vynechali ty nejlevnější modely z Číny, a i naprostým začátečníkům doporučujeme modely v cenách nad 5 tisíc korun. Střední třída 3D tiskáren se pak pohybuje kolem 20 až 30 tisíc korun. Profesionální kousky už jsou potom v cenách kolem 100 tisíc korun. Nezapomeňte, že 3D tiskárna by mohla být zajímavým dárkem pro muže nejen na Vánoce.
  3D tisk Průša – Průša tiskárny: Vyplatí se Průša tiskárna?
  Průša tiskárny patří mezi nejznámější a nejdůvěryhodnější značky 3D tiskáren na trhu. Jsou spolehlivé a nabízejí vysokou kvalitu tisku. Tyto tiskárny převážně využívají technologii FDM (Fused Deposition Modeling), což znamená, že tisknou vrstvu po vrstvě tekutým plastem za pomoci tavící hlavy. Plast následně ztuhne a utvoří pevný materiál.
  Průša tiskárny jsou oblíbené také mezi profesionálními tiskaři a designéry kvůli jejich spolehlivosti a kvalitě tisku. Jsou rozhodně vhodné pro začátečníky, protože jsou snadno ovladatelné a lze u nich využít širokou škálu materiálů (filamentů) pro tisk.
  Mezi nejznámější modely patří Prusa i3 a Prusa Mini. Tyto tiskárny jsou cenově dostupné a najdou uplatnění jak u začátečníků, tak i pokročilých tiskařů. Pokud hledáte spolehlivou a kvalitní 3D tiskárnu, může být značka Průša tou pravou volbou pro vás. Pamatujte, že Průša tiskárny mohou být dražší než jiné značky a je třeba je porovnat s ostatními tiskárnami, abyste zjistili, zda jsou pro vás vhodné. Nezapomeňte při výběru na detekci výpadku elektřiny, abyste mohli tisk plynule navázat.
  Průša 3D tisk: Jak tisknou 3D tiskárny?
  3D tiskárny dokážou vytvářet třídimenzionální objekty z počítačových 3D modelů. Existují různé druhy 3D tiskáren, které tisknou pomocí různých technologií a materiálů.
  	FDM (Fused Deposition Modeling) tiskárny jsou nejčastěji používaným druhem 3D tiskáren. Tyto tiskárny tisknou vrstvu po vrstvě roztaveným plastem (nebo jiným materiálem) pomocí tavící hlavy. Tekutý plast ztuhne a tvoří pevný materiál.
	SLA (stereolitografie) tiskárny jsou druhým nejčastěji používaným druhem 3D tiskáren. Tyto tiskárny vystavují fotopolymerní látku světlu a tisknou tak vrstvu po vrstvě. Fotopolymerní látka je v podobě prášku nebo tekutiny a je citlivá na světlo. Když se vystaví světlu, polymerizuje a tvoří pevný materiál.

  Existují také další druhy 3D tiskáren, jako je SLS (Selective Laser Sintering) tisk, který tiskne pomocí laseru a práškových materiálů, nebo DLP (Digital Light Processing) tisk, který používá projektor k vystavení fotopolymerní látky světlem.
  Základní proces tisku je u všech typů tiskáren podobný. Nejprve si vyberete 3D model, který chcete tisknout, a připravíte ho pro tisk pomocí speciálního software. Následně zadáte parametry, jako je velikost a materiál, a spustíte tisk. 3D tiskárna se poté postará o vytvoření hotového objektu vrstvu po vrstvě podle nastavených parametrů. 3D tisk může být užitečným nástrojem pro vývoj prototypů, výrobu malých sérií výrobků nebo tvorbu unikátních objektů. Tisknout si můžete celou řadu výrobků od hraček až po praktické pomocníky do domácnosti (třeba do kuchyně) nebo třeba dílny.
  Creality Ender 3 V2 / Creality Ender 3 Pro (Prusa nebo Creality)
  Creality Ender 3 V2 a Creality Ender 3 Pro jsou cenově dostupné 3D tiskárny, které se hodí pro začátečníky i pokročilé uživatele. Jsou navržené tak, aby byly snadno ovladatelné a nabízely vysokou kvalitu tisku. Creality Ender 3 V2 je FDM tiskárna. Má tiskovou plochu o velikosti 220 x 220 x 250 mm. Tiskárnu lze dovybavovat dalšími zařízeními, které zlepší její funkčnost.
  Creality Ender 3 Pro je také FDM tiskárna, která funguje podobně jako Creality Ender 3 V2. Má také tiskovou plochu o velikosti 220 x 220 x 250 mm. Creality Ender 3 Pro je navíc vybavena odnímatelnou ohebnou magnetickou tiskovou plochou, takže je snadné vyjmout hotový tisk.
  Obě zmíněné tiskárny jsou cenově dostupné a poskytují vysokou kvalitu tisku pro začátečníky i pokročilé. Jsou také snadno ovladatelné a nabízejí širokou škálu materiálů pro tisk. Pokud hledáte cenově dostupnou 3D tiskárnu s dobrým poměrem cena/výkon, mohou být Creality Ender 3 V2 nebo Creality Ender 3 Pro tou pravou volbou.
  	Parametry	Creality Ender 3 V2 Neo	Creality Ender 3 PRO
	Technologie tisku	FDM	FDM
	Tiskový prostor	220 × 220 ×   250 mm	220 × 220 ×   250 mm
	Max. rychlost tisku	120 mm/s	180 mm/s
	Min. tloušťka vrstvy	0,05 mm	0,1 mm
	Max. tloušťka vrstvy	0,35 mm	0,4 mm
	Možnosti tisku	z USB disku	USB disk / PC / SD karta
	LCD displej	ano	ano
	Tiskový materiál	PLA / TPU /   PETG / ABS / dřevo	PLA / TPU /   PETG / ABS / dřevo


  SLA tiskárna: Jak funguje SLA tisk
  SLA (stereolitografie) tiskárny jsou jednou z nejčastěji používaných technologií pro 3D tisk. Jsou známé pro svou vysokou přesnost a schopnost vytisknout velmi detailní modely. SLA tiskárny fungují tak, že vystavují fotopolymerní látku světlu a tisknou vrstvu po vrstvě. Fotopolymerní látka je v podobě prášku nebo tekutiny. Je citlivá na světlo, a jakmile se vystaví světlu, polymerizuje a utvoří pevný materiál. SLA tiskárny jsou obecně považovány za vysoce přesné a zvládnou tisknout velmi detailní modely. SLA tiskárny jsou obvykle dražší než FDM tiskárny a nabízejí menší možnosti materiálů pro tisk.
  
                          
                          [image: Nejlepší 3D tiskárna pro domácí použití – 3D tisk snadno.]
                        Foto: Pixabay
  Program pro 3D tisk: Jak na 3D tisk
  3D tisk sestává ze třech hlavních kroků:
  	modelování
	příprava tisku
	tisk

  Modelovací software pro 3D tisk
  Pro vytvoření 3D modelu lze využít téměř libovolný 3D software. Výběr je široký od jednoduchých až po složité určené profesionálům. Každý si musí najít software, který mu vyhovuje. Nebo je možné si stáhnout již hotové 3D modely, pokud se na to necítíte. Představíme si nejznámější a nejpoužívanější modelovací programy pro 3D tisk.
  	Autodesk Fusion 360: Je vhodný pro všechny úrovně uživatelů. Dovoluje tvorbu modelů od náčrtku až po finální design. Obsahuje širokou škálu nástrojů pro modelování a simulace. Jednoduše je možné zkontrolovat stabilitu a funkčnost svých modelů.
	Blender: Jedná se o volně dostupný open source program, který je vhodný pro tvorbu složitějších modelů. Obsahuje mnoho nástrojů pro modelování, texturování a animaci, takže je vhodný i pro tvorbu 3D animací a herních modelů. V Blenderu je možné vytvořit takřka cokoliv.
	Tinkercad: Jde o program určený začátečníkům, který umožňuje tvorbu základních modelů pomocí jednoduchých tvarů. Je snadno použitelný a ideální pro nováčky, kteří se chtějí naučit základy 3D tisku.

  Programy pro přípravu tisku – tzv. slicery
  Jakmile máte hotový 3D model, je nutné jej „prohnat“ tzv. slicerem. Jedná se o software, který slouží pro přípravu 3D modelu tak, aby mohl být vytisknut. Slicer 3D model „rozřeže“ na drobné vertikální vrstvy a připraví cesty pro pokládání tiskového vlákna.
  Mezi nejrozšířenější patří například PrusaSlicer, Slic3r, Simplify3D, Ultimaker Cura, Creality Slicer. Většina zmíněných aplikací jsou bezplatné programy.
  Materiál pro 3D tisk
  3D tisk je technologie, která umožňuje tisknout různé předměty ze širokého spektra materiálů. Mezi nejčastěji používané materiály pro 3D tisk patří plastické filamenty, keramické hmoty a kovové slitiny. Každý z těchto materiálů má své vlastnosti a vhodnost pro různé aplikace. Nejčastěji se tiskne právě z plastických filamentů.
  3D tisk cena
  Cena 3D tisku se liší v závislosti na použitých technologiích a materiálech. Roli také hraje velikost a složitost modelu. Obecně můžeme prohlásit, že se cena pohybuje v rozmezí od několika stovek do tisíců korun za vytištěný kus.
  Pokud budete 3D tiskárnu a další příslušenství objednávat online, dejte si pozor na podvodné e-shopy. Vždy si nejprve přečtěte recenze a zkušenosti jiných zákazníků.
  3D tisk modely free
  Nechce se vám znovu „vynalézat kolo“, nebo zkrátka nejste dobří v 3D modelování na počítači? Nevadí. Na internetu je celá řada zdrojů, kde si můžete stáhnout 3D modely pro 3D tiskárny zcela zdarma. Například zkuste zabrousit na Printables (od Prusa Research), ale i na další níže zmíněné a porozhlédnout se po zajímavých modelech.
  Nejznámější a největší katalogy modelů pro 3D tisk:
  	Thingiverse
	Printables
	Pinshape
	MyMiniFactory

  Vytisknout si můžete celou řadu vychytávek a hraček. Co třeba originální šachovou sadu? Pak se můžete položit do hraní tzv. královské hry.
  Nejlevnější 3D tiskárna – Jakou nejlepší tiskárnu pro začátečníky?
  Zcela nejlevnějším 3D tiskárnám se vyhněte. Přinesou vám více starostí než radosti. Nejde jen o stránku hardwaru a vybavení tiskárny, ale také softwaru. Pokud hledáte zajímavý „vstupní“ model, který navíc nezabere mnoho místa, zkuste MINI+ od Prusa Research. Tato tiskárna nabízí pokročilé funkce, dokáže tisknout z mnoha dostupných materiálů, a navíc je dostupná velká komunita uživatelů, kteří vždy poradí, případně můžete využívat jimi poskytnutá tisková data. Samozřejmě lze zalovit mezi ještě levnějšími značkami, jako jsou už několikrát zmíněné Creality Ender nebo Anycubic.
  3D tiskárny recenze – Nejlepší 3D tiskárna do 10000 Kč
  Pro úplné začátečníky je vhodná tiskárna MINI+ od Prusa Research. Jedná se o solidní hardware, který je založený na osvědčeném konceptu. Vedle toho je dobré zmínit kvalitní software a v neposlední řadě početnou komunitu uživatelů, se kterými se můžete kdykoliv poradit či sdílet své úspěchy.
  Za vyšší cenu se pak můžete také poohlédnout po Prusa i3 MK3S+, což je stále vlajková loď značky Prusa Research. Když se na to budete cítit, můžete si ji pořídit jako stavebnici, díky čemuž ušetříte.
  Pokud nezůstaneme u značky Prusa, potom zajímavou volbou mohou být modely Creality Ender 3, případně Anycubic Kobra nebo dražší Anycubic Photon M3. Výběr je ale daleko širší. Obzvlášť pokud se ponoříte do všech parametrů a budete přesně vědět, co od 3D tiskárny očekáváte. Jestliže to bude úvodní seznamování a tisk bude sestávat z drobností jako jsou figurky, věšáčky, poutka, organizéry na kabely (které si jednoduše připevníte třeba na polohovací stůl), stojánky na mobilní telefony apod., pak si opravdu vystačíte s modely v ceně mezi 5 až 10 tisíci korunami.
  *️⃣Levné 3D tiskárny: Proč je nekupovat?
  Levné tiskárny nedoporučujeme. Sice ušetříte spoustu peněz, ale ve finále zjistíte, že vám takový výrobek nepřinese to, co by správná tiskárna měla. Laciné modely nemusí být tak spolehlivé a odolné. Problémy mohou nastat s přesností tisku, se správnou kalibrací a třeba také se záseky při tisku složitějšího projektu. S lepší 3D tiskárnou si ušetříte spoustu nervů a složitého nastavování.
  *️⃣Proč bych si měl koupit 3D tiskárnu?
  U každého uživatele je to zcela individuální. Díky 3D tiskárně si můžete jednoduše vytvářet prototypy různých zařízení, lze si snadno vyrábět předměty do domácnosti. Rozhodně je to také dobrý pomocník při technickém studiu.
  *️⃣Co se dá tisknout na 3D tiskárně?
  Na 3D tiskárně si můžete tisknout širokou škálu předmětů. Důležitá je velikost tiskárny, použitý materiál a také samozřejmě složitost 3D modelu. Tisknout můžete díly pro automobily, počítače, domácí spotřebiče, různé předměty do kuchyně, koupelny apod. Vyrábět lze také hračky, figurky, módní doplňky a mnoho dalšího. Podívejte se na některý ze zmíněných zdrojů free modelů pro 3D tisk a uvidíte sami.








30.12.2022 17:00
 | Autor: Michal Křivský





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Jup

03.07.2023 19:12






Spíš bych do srovnání přidal Sovol SV06 



















Andy

21.04.2023 06:30






Ender 3 Pro podporuje min vrstvu 0,04mm. Máte tam zásadní chybu 



















Radek

03.04.2023 10:23






To Karloss: Porovnávat sestavenou tiskárnu s rozsáhlou online nápovědou a podporou zdarma 24/7 se stavebnicí bez podpory taky není úplně fér. 
  
 To all: Automatickou první vrstvu má Průša XL nebo Mk4. O další "domácí" 3d tiskárně momentálně nevím. Navíc Průša první přišel s pružnou pei podložkou a v článku to není vůbec zmíněno. 



















Jan

21.02.2023 15:29






Hezké srovnání ale stále dokola opakovat že slušná tiskárna se pod 5000kc nedá sehnat je opravdu milná představa. Otázka spíš než kolik bude tiskárna stát je co na ní uživatel chce tisknout, jak velkou plochu bude potřebovat a jaké detaily. Snadno se pak může stát že skončíte u resinu nebo naopak vás uspokojí tiskárna za 3500kc.  



















Tomáš

15.02.2023 08:59






K zamyšlení stojí také 3D tiskárny Lipa-3D. Maji pevnou a bytelnou konstrukci a vyšší přesnost tisku. Mám doma Lipa Deluxe a jsem s ní maximálně spokojen.  



















Karloss

12.02.2023 18:36






Jak někdo může porovnávat neporovnatelné. Jedná stojí bezmála 29 Kč ve složeném stavu. Druhá 4-7000 . Navíc to psal někdo kdo otom moc neví kdyz např tisková plocha Enderu 3 vjakekoli verzi není 220*220 ale 235*235mm to že to na všech serverech píší špatně nezmena že to tak je  



















Karel

01.01.2023 12:47






Pro modelování zkuste FreeCAD 




















Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY





                            
                              
                              [image: Chytré hodinky]
                            
                            



Chytré hodinky: Základní parametry, značky a recenze





Chytré hodinky jsou malým počítačem, který nabízí mnoho užitečných funkcí ✅ Pomůžeme vám s výběrem, abyste našli ty nejlepší přesně pro Vás!





 






                            
                              
                              [image: Robotický vysavač]
                            
                            



Jak vybrat robotický vysavač - základní kritéria a důležité info





Automatický vysavač je skvělý pomocník, který udrží podlahy v čistotě. Poradíme, jak vybrat ten nejlepší robotický vysavač přesně pro vaší...





 






                            
                              
                              [image: Jak nastavit WiFi router po resetu]
                            
                            



Jak nastavit WiFi router po resetu i bez kabelu





Výrobci routerů dnes nabízí hned několik způsobů nastavení, ať už s kabelem nebo bezdrátově pomocí prohlížeče nebo chytrého telefonu. Pojďme se...





 












ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















